新技術により耐久性4倍以上
シリーズバリエーション
シリーズ 作動方式 型式
チューブ内径
クッション 標準ストローク
12 16 20 25 32 40
薄形シリンダ
CQ2シリーズ

ø12, ø16, ø20, ø25, ø32, ø40
CQ2-XB24
型式表示方法
オートスイッチ用磁石付
オートスイッチ付
q 取付支持金具
※�取付支持金具は同梱出
荷（未組付）となります。
※�取付支持金具L, LC, F付
のシリンダは標準形シリ
ンダとロッド出張り寸法
（L、L1寸法）が異なります。
オートスイッチなし
ø12〜ø25
オートスイッチなし
ø32, ø40
q w e r t y u i o
オートスイッチ用磁石付はオートスイッチ
用磁石なしより磁石内蔵分、全長が長くな
ります。詳細につきましては、各サイズの
外形寸法をご参照ください。
t 作動方式
D 複動式
w チューブ内径
12 12mm
16 16mm
20 20mm
25 25mm
32 32mm
40 40mm
u オートスイッチ取付溝
Z ø12〜ø25 2面
ø32, ø40 4面
B 通し穴
A 両端タップ
L フート形
LC コンパクトフート形
F ロッド側フランジ形
G ヘッド側フランジ形
D 2山クレビス形
y ボディオプション
無記号 ロッド先端めねじ
M ロッド先端おねじ
C ラバークッション付
※�ボディオプションの組合
せは可能です。
CM
※�オートスイッチ用磁石なし
の場合ø32-5ストロークの
みMねじになります。
e ポートねじの種類
無記号 Mねじ ø12〜ø25
Rc
ø32, ø40TN NPT
TF G
r �シリンダストローク
（オートスイッチ取付時の最小ストロークの詳細は薄
形シリンダ CQ2 Seriesと同等です。ホームページ
WEBカタログをご参照ください。） （mm）
チューブ内径 標準ストローク
12, 16 5, 10, 15, 20, 25, 30
20, 25 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50
32, 40 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45,
50, 75, 100
CDQ2
CQ2
CQ2 XB24
XB24
B

オートスイッチ用磁石なし CQ-L012 CQ-LC012
CQ-F012 CQ-D012 CQ-C012
オートスイッチ用磁石付 CQ-LZ12 CQ-LCZ12
16
オートスイッチ用磁石なし CQ-L016 CQ-LC016
CQ-F016 CQ-D016 CQ-C016
オートスイッチ用磁石付 CQ-LZ16 CQ-LCZ16
20
オートスイッチ用磁石なし CQ-L020 CQ-LC020
CQ-F020 CQ-D020 CQ-C020
オートスイッチ用磁石付 CQ-LZ20 CQ-LCZ20
25
オートスイッチ用磁石なし CQ-L025 CQ-LC025
CQ-F025 CQ-D025 CQ-C025
オートスイッチ用磁石付 CQ-LZ25 CQ-LCZ25
32 CQ-L032 CQ-LC032 CQ-F032 CQ-D032 CQ-C032
40 CQ-L040 CQ-LC040 CQ-F040 CQ-D040 CQ-C040
小口径／短ストロークのアクチュエータは高頻
度で作動させると条件により配管内に結露（水
滴）が発生する場合があります。
アクチュエータに配管するだけで結露の発生を

CQ-LC012
BS＋27.6 BS＋37.8 13.5 24 4.2 14.7 4.5 17 ― BS＋18.6 2 15.5 29.5 25 9.3 4.5
CQ-LCZ12
16
CQ-LC016
BS＋28.6 BS＋39.8 13.5 25.5 4.2 16.2 4.5 19 ― BS＋18.6 2 20 33.5 29 9.3 5
CQ-LCZ16
20
CQ-LC020
BS＋38 BS＋47.5 14.5 28.5 1.3 15.3 6.6 24 ― BS＋26.4 3.2 25.5 42 36 13.2 5.8
CQ-LCZ20
25
CQ-LC025
BS＋38 BS＋51.5 15 32.5 1.8 19.3 6.6 26 ― BS＋26.4 3.2 28 46 40 13.2 5.8
CQ-LCZ25
32 CQ-LC032 BS＋39 BS＋58 17 38.5 3.3 24.8 6.6 30 18.5 BS＋27.4 3.2 34 57 45 13.7 5.8
40 CQ-LC040 BS＋41.4 BS＋59.2 17 38.5 3.3 24.8 6.6 33 18.5 BS＋27.4 3.2 40 64 52 13.7 7
※BSは使用するシリンダチューブの全長の寸法です。
注）取付支持金具B：通し穴には、コンパクトフート形の後付はできません。
コンパクトフート形
7

F
VM
六角穴付ボルト
（付属）
2×øFD
F
V
FZ
FX
取付支持金具寸法 CQ2-XB24
High Durability Series
ロッド側フランジ形
ヘッド側フランジ形
チューブ内径
（mm） 品番 A A1 A2 A3 FD FT FV FX FZ L L1 L2 L3 M
12 CQ-F012 BS＋13.5 BS＋24 BS＋9 BS＋19.5 4.5 5.5 25 45 55 13.5 24 3.5 14 ―
16 CQ-F016 BS＋13.5 BS＋25.5 BS＋9 BS＋21 4.5 5.5 30 45 55 13.5 25.5 3.5 15.5 ―
20 CQ-F020 BS＋14.5 BS＋28.5 BS＋12.5 BS＋26.5 6.6 8 39 48 60 14.5 28.5 4.5 18.5 ―
25 CQ-F025 BS＋15 BS＋32.5 BS＋13 BS＋30.5 6.6 8 42 52 64 15 32.5 5 22.5 ―
32 CQ-F032 BS＋17 BS＋38.5 BS＋15 BS＋36.5 5.5 8 48 56 65 17 38.5 7 28.5 34
40 CQ-F040 BS＋17 BS＋38.5 BS＋15 BS＋36.5 5.5 8 54 62 72 17 38.5 7 28.5 40
（mm）
※BSは使用するシリンダチューブの全長の寸法です。
注）取付支持金具B：通し穴には、フランジ形の後付はできません。
フランジ形
ø12〜ø25
ø12〜ø25ø32, ø40
ø32, ø40
8
CQ2-XB24
High Durability Series
チューブ内径
（mm） 品番 A A1 CB CD CT CU CW CX CZ F L L1 RR Y
12 CQ-D012 BS＋17.5 BS＋28 12 5 4 7 14 5 10 14.6 3.5 14 6 ―
16 CQ-D016 BS＋18.5 BS＋30.5 14 5 4 10 15 6.5 12 16.6 3.5 15.5 6 ―
20 CQ-D020 BS＋22.5 BS＋36.5 20 8 5 12 18 8 16 21 4.5 18.5 9 ―
25 CQ-D025 BS＋25 BS＋42.5 24 10 5 14 20 10 20 25.6 5 22.5 10 ―
32 CQ-D032 BS＋27 BS＋48.5 ― 10 5 14 20 18 36 41.6 7 28.5 10 20
40 CQ-D040 BS＋29 BS＋50.5 ― 10 6 14 22 18 36 41.6 7 28.5 10 20
（mm）
※BSは使用するシリンダチューブの全長の寸法です。
注）取付支持金具B：通し穴には、2山クレビス形の後付はできません。
CT